
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 01.02.2023 

 

 

054/23 - Úprava rozpočtu města na rok 2023 

 

č. usnesení: 23-04-001 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit úpravu rozpočtu města na rok 2023 dle přílohy č. 1 o 

celkovém objemu:  

 

celkem navýšení příjmů 41 780 848,37 

  

provoz dodatečné převody 13 358 236,75 

provoz nové věci 8 620 864,65 

investice dodatečné převody 5 290 049,45 

investice nové  14 511 697,52 

  

celkem úprava výdajů  41 780 848,37 

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-04-002 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit rozdělení čistého výnosu z úsekového měření za rok 

2022 do výdajů rozpočtu 2023: 

  

celkové příjmy z úsekového měření 2022 65 387 588  

        
celkové náklady na úsekové měření 2022 15 590 311  

        
čistý výnos za rok 2022       49 797 277  

        



rozpočet 2023 - použití výnosu:        
z toho:  provoz (skutečnost * 10%)   17 149 342 34,44% 

 

 integrovaný 
záchranný systém:         

  
25 117 446 

50,44% 

hasiči      1 012 186 2,03% 

krizové řízení      62 000 0,12% 

městská policie    21 497 260 43,17% 

příspěvek HZS (smlouva o spolupráci)  60 000 0,12% 

příspěvek IZS     1 000 000 2,01% 

PD nová hasičská zbrojnice    680 000 1,37% 

záložní energetický zdroj    806 000 1,62% 

             dopravní infrastruktura   7 530 489 15,12% 

Celkem            49 797 277 100,00% 

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-04-003 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města schválit smluvní závazek města vyplývající ze smlouvy o dílo č. 406/2022 

se zhotovitelem díla rekonstrukce komunikace Otavská firmou WALCO CZ, s.r.o., ve výši 730 

tis. Kč, která odpovídá pozastávce z poslední fakturace na celou záruční dobu a ukládá tento 

závazek pro r. 2027 zapracovat do rozpočtového výhledu. Závazek bude ponížen v případě 

uplatnění pozastávky v souladu se smlouvou. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

055/23 - VZMR 1/2023 Autobusová zastávka Kuří, směr Nupaky 

 

č. usnesení: 23-04-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 251 

01 Říčany, IČO: 00240702, jako objednatelem, a společností PETR ŠACH stavební, s.r.o., se 

sídlem Dr.E.Beneše 198, 257 51 Bystřice, IČ: 27106942, jako zhotovitelem, za cenu 581.543,62 

Kč vč. DPH. Předmětem smlouvy je realizace stavby Autobusová zastávka Kuří, směr Nupaky. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

056/23 - Rozhodnutí o návrzích na změnu ÚP Říčan 4. čtvrtletí 2022 

 

č. usnesení: 23-04-005 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s pořízením změny ÚP Říčan na základě žádosti paní 

Marie Jirsákové, paní Heleny Kulišťákové  a pana Jaroslava Jirsáka za podmínky úhrady 

příslušných nákladů na pořízení. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-04-006 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s pořízením změny ÚP Říčan na základě žádosti 

Krajského ředitelství policie Středočeského kraje. za podmínky úhrady příslušných nákladů 

na pořízení. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

057/23 - Priority zpracování IZ v roce 2023 

 

č. usnesení: 23-04-007 

Rada města Říčany schvaluje  

priority zpracování nových investičních záměrů v roce 2023 v předloženém znění. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

058/23 - Revitalizace Masarykova náměstí - příprava 

 

č. usnesení: 23-04-008 

Rada města Říčany souhlasí  



se zahájením přípravných prací pro vypsání architektonické soutěže nebo zadávacího řízení 

na investiční akci Revitalizace Masarykova náměstí. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

059/23 - MAKS, o.p.s. - odvolání Svatopluka Jírů ze správní rady, jmenování nového člena 

správní rady 

 

č. usnesení: 23-04-009 

Rada města Říčany odvolává  

s účinností od 1.2.2023 člena správní rady společnosti Mediální a komunikační servis Říčany, 

o.p.s., IČ: 24129534, se sídlem Masarykovo nám. 83/1, 251 01 Říčany, Svatopluka Jírů.  

 Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-04-010 

Rada města Říčany jmenuje  

s účinností od 2.2.2023 členem správní rady společnosti Mediální a komunikační servis Říčany, 

o.p.s., IČ: 24129534, se sídlem Masarykovo nám. 83/1, 251 01 Říčany, Ing. Jana Kužníka. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

060/23 - Odměny neuvolněným členům zastupitelstva 

 

č. usnesení: 23-04-011 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit v souladu s novelizací nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o 

výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, s účinností od 1. 1. 2023, tyto 

výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva ve funkci:   

  

Předseda 

výboru/komise 

5.178 Kč 



Člen výboru/ komise 0 

 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

061/23 - Souhlas s podáním žádosti o dotaci na výstavbu modulárního pavilonu 1. ZŠ 

Říčany (Slunečnice) 

 

č. usnesení: 23-04-012 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s podáním žádosti o dotaci do výzvy č. 3 programu 

MŠMT 133 340 Podpora rozvoje infrastruktury základního vzdělávání zřizovaného obcemi a 

dobrovolnými svazky obcí – na výstavbu nového modulárního pavilonu 1. ZŠ Říčany v Olivově 

ulici (tzv. Slunečnice). 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-04-013 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit se zajištěním vlastních nutných finančních prostředků z 

rozpočtu města Říčany na dofinancování výstavby nového pavilonu 1. ZŠ Říčany v Olivově 

ulici v souvislosti s podáním žádosti o dotaci do programu MŠMT 133 340 Podpora rozvoje 

infrastruktury základního vzdělávání zřizovaného obcemi a dobrovolnými svazky obcí. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

062/23 - Smlouva o poskytování právních služeb s KVB advokátní kancelář s.r.o. (TBB s.r.o. 

- náhrada škody) 

 

č. usnesení: 23-04-014 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o poskytnutí právní služby s KVB advokátní kanceláří, s.r.o., se sídlem 

Teplého 2786, 530 02 Pardubice, jejímž obsahem je poskytování právních služeb při 



zastupování města Říčany jako vedlejšího účastníka v soudním řízení ve věci žaloby společností 

TBB s.r.o. a XLCZ Nábytek, s.r.o. na náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené 

nezákonným rozhodnutím a nesprávným úředním postupem a dále souhlasí s udělením plné 

moci v této věci advokátovi JUDr. Mgr. Filipu Rigelovi, Ph.D. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

063/23 - KC Labuť - paušální poplatky pro podporované soubory v KC Labuť pro rok 2023 

 

č. usnesení: 23-04-015 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s dohodou o spolupráci paušální měsíční poplatky pro rok 2023 v Kulturním centru 

Labuť Říčany, příspěvková organizace, se sídlem 17. listopadu 214/14, 251 01 Říčany, IČ 

00354082, pro soubory: 

 

DS Tyl   1 000,- Kč měsíčně  

ŘKO       500,- Kč měsíčně  

Fuego   1 650,- Kč měsíčně  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

064/23 - Dodatek č. 1  k NS Moneta Money bank 

 

č. usnesení: 23-04-016 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č.  00970/2018/OHS, uzavřené mezi městem 

Říčany, IČ:240702 se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany jako pronajímatelem a 

Moneta Money bank, a. s., IČ: 25672720, se sídlem Vyskočilova 1422/1a, 140 28 Praha 4, 

Michle jako nájemcem na dobu určitou o dalších 5 let, a to do 28. 2. 2028 s právem 

automatické prodloužení nájmu do 28. 2. 2033. Předmětem nájemní smlouvy je pronájem 

nebytového prostoru o celkové výměře 160,66 m2, v 1. nadzemním podlaží, na adrese 

Lázeňská č. p. 10, 251 01 v Říčanech, za podmínky uzavření dodatku č. 2 – umístění 

bankomatu Moneta Money bank, a.s. na adrese Komenského nám. 1619/2, na náklady 

banky. 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

066/23 - Žádost Fit studio D - individuální dotace 

 

č. usnesení: 23-04-017 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu neposkytnutí individuální dotace ve výši 71.500 Kč na podporu závodu II. a III. 

výkonnostní třídy ve sportovním a fitness aerobiku, který proběhne v Říčanech ve dnech 25.3. 

– 26.3.2023 ve sportovní hale Fit studiu D, z.s., IČ 26648296, se sídlem Vybíralova 936/27, 198 

00 Praha 9-Černý Most, a to z důvodu, že město nemá ve svém rozpočtu prostředky na 

podporu těchto aktivit. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

067/23 - Žádost TAJV - individuální dotace 

 

č. usnesení: 23-04-018 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s TAJV, z.s., IČ 09287094, se sídlem Sportovní 158, Kluk, 290 
01 Poděbrady, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 20.000 Kč na 
podporu akce Sportovní den mládeže s TAJV v Říčanech a zároveň schvaluje uvolnění částky 
20.000 Kč z rezervy rady.  
 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

068/23 - Žádost Okrašlovací spolek - individuální dotace 

 

č. usnesení: 23-04-019 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s Okrašlovacím spolkem v Říčanech, z.s., IČ 60461772, se 

sídlem Březská 176/40, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve 



výši 49.000 Kč na péči o veřejnou zeleň v roce 2023 a zároveň schvaluje uvolnění částky 49.000 

Kč z rezervy rady. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

069/23 - Jmenování osadních výborů Jažlovice, Kuří, Pacov a Voděrádky 

 

č. usnesení: 23-04-020 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany v souladu s § 120 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, jmenovat 

tyto členy Osadního výboru Jažlovice:  

1. Jiří Sýkora, předseda 
2. Jitka Šitnerová, místopředseda 
3. Ladislav Vopěnka 
4. Josef Klíma 
5. Dana Sýkorová Pašková 

 
Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-04-021 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany v souladu s § 120 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, jmenovat 

tyto členy Osadního výboru Kuří:  

1.    Ing. Tomáš Kořán, předseda 
1. Roman Vít, místopředseda 
2. Josef Fiala 
3. David Kakeš  
4. Bc. Josef Zmeškal 
5. Karel Chaloupecký 
6. David Roub 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-04-022 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany v souladu s § 120 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, jmenovat 

tyto členy Osadního výboru Pacov:  



1. Ing. Krejčová Věra,  předseda 
2. Mgr. Klapálková Andrea, místopředseda 
3. Černý Václav 
4. Drahotínský František 
5. Bc. Hofmanová Ilona 
6. Ing. Steinhaizl Václav 
7. Sýkora Ondřej 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-04-023 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany v souladu s § 120 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, jmenovat 

tyto členy Osadního výboru Voděrádky:  

 

1. Petržílková Lada, předseda 
2. Plešinger Jan, místopředseda 
3. Machotová Monika 
4. Ferkl Jan 
5. Šantrůček Ladislav 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

070/23 - Žádost o spolupráci - Konzultační den pro podnikatele 

 

č. usnesení: 23-04-024 

Rada města Říčany souhlasí  

s bezplatným zapůjčením zasedací místnosti na Komenského nám. 1619 dne 22. 2. 2023 

v době od 9:00 do 16:00 hod pro účely pořádání Konzultačního dne pro podnikatele z Říčan a 

okolí. Konzultační den pořádá Agentura pro podnikání a inovace, která je příspěvkovou 

organizací Ministerstva průmyslu a obchodu. Rada též souhlasí s propagací akce na 

Facebooku a Instagramu a na webových stránkách města. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

071/23 - Přidělení volných bytů v DPS Senior Říčany 

 



č. usnesení: 23-04-025 

Rada města Říčany souhlasí  

s přidělením bytu (garsoniéry) v DPS Senior Říčany a s podepsáním nájemní smlouvy s paní 

Kavkovou Miroslavou. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-04-026 

Rada města Říčany souhlasí  

s přidělením bytu (garsoniéry) v DPS Senior Říčany a s podepsáním nájemní smlouvy s paní 

Pokornou Evou. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

072/23 - Smlouva o vypořádání závazků REALM Group  

 

č. usnesení: 23-04-027 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o vypořádání závazků č. OS/00049/2023/OIU se společností REALM Group 

s.r.o., IČ: 45270945, se sídlem K hájovně 753/9, Libuš-Praha 4, jejímž obsahem je náprava 

nezveřejnění smlouvy na provedení stavebních prací Park v ulici Bílá, Říčany a souhlasí s jejím 

podpisem. 

Návrh byl schválen 

 


